
Сводные данные  об аварийных отключениях  за  декабрь   2017г. 

№ 
п/п 

Наименование 
электроустановки где 

произошло отключение  

Дата, время 
отключения, 

время 
включения 

Продолжите
льность 

отключения 

Отключенный 
объект 

Причина отключения Мероприятия по устранению 
аварийных отключений 

1. КЛ 0,4кВ от РУ 0,4кВ 
РТП  № 1 до киоска 
ОАО « Роспечать» 

05.12.2017 
15-17 

 
 

06.12.2017 
14-15 

 

22ч 58 мин ОАО 
«Роспечать» 

Повреждение КЛ 0,4кВ  при работе 
механизма с большим габаритом 

Произвести ремонт КЛ 0,4кВ 
от РУ 0,4кВ РТП № 1 до РЩ 

0,4кВ  № 1. 

2. КЛ 0,4кВ от РУ 0,4кВ 
ТП № 25 до ЩУ 0,4кВ 

Серпуховского 
ЛПУМГ 

12.12.2017 
9-25 

 
 

13.12.2017 
8-40 

23ч 25 мин ГРС 
Серпуховского 
ЛПУМГ 

Разрыв кабеля при попытке хищения.  Произвести  ремонт КЛ 
0,4кВ  от  РУ 0,4кВ ТП № 25 
до ЩУ 0,4кВ Серпуховского 

ЛПУМГ 

3 КЛ 6кВ ф. № 6 ПС № 
75 «Ясногорск» 

24.12.2017 
04.12 

 
24.12.2017 

04.45 

33 мин АО «РГК-1» Короткое замыкание  в КЛ 6кВ ф. № 6 
ПС 75 «Ясногорск» возможно из-за 
пробоя изоляции кабеля  из-за 
большого срока износа, в результате 
чего произошло срабатывние МТЗ 
ячейки  6кв на ПС 75 «Ясногорск» и 
отключение РТП № 3.  

Произвести:                              
1. Инструментальную 
проверку сопротивления 
изоляции КЛ 6кВ ф. № 6 ПС 
75 «Ясногорск» до  РТП № 3. 
2. Произвести ремонт КЛ 
0,4кВ ф. 6 в месте 
повреждения. 

4 Панель №  4 РУ 0,4кВ   
ТП № 25 

28.12.2017 
08-25 

 
28.12.17 

12.55 

4ч 30 мин ООО 
«ТехноСвар» 

Короткое замыкание  в 

электроустановках 0,4кВ в пределах 

балансовой ответственности 

потребителя. 

Произвести замену 
предохранителей фазы «Ж» 
и фазы «З»  сгоревших 
плавких вставок панели  № 4 
РУ 0,4кВ ТП № 25 на новые. 

 


